
  

Compañía Repsol YPF Ecuador 
S.A., a favor del señor Sergio   

  

previo el sorteo de ley, compa- 
STA COn Sta Fe a Tavor 0€ 

rece a esta judicatura con su on el señor secretario PABLO AFFRO! 
     

      seño RGIO 

NTI.- Se fijó un 

extracto para conservarlo por 

RAZON: Siento por tal, los . Dr, 
documentos inherentes al 

  
  

   

    

En virtud de la presente escritura pública la compañía refor- 
ma el artículo tercero del Estatuto Social, referente al capital 
social, de la siguiente manera: 

“ARTICULO TERCERO: DEL CAPITAL SOCIAL, DE LAS 
PARTICIPACIONES SOCIALES.- El capital social de la com- 
pañía es de CIENTO VEINTE Y OCHO MIL DOLARES 

     

  

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE 
- AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 
CORPORACION TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION SOLUTANDI CIA. LTDA. 

Se comunica al público que la compañía CORPORACION 
TECNOLOGÍA DE LA INFORMACION SOLUTANDI CIA. 
LTDA. aumentó su capital en USD $ 80.000,00; y, reformó sus 
estatutos por escritura pública otorgada ante el Notario Décimo 
Séptimo del cantón Quito el 25 de Septiembre de 2009. Actos 
societarios aprobados por la Superintendencia de Compañías, 
mediante Resolución No. SC.IJ.DJCPTE.Q.09.004623 de 5 de 
noviembre de 2009 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
OLIMEDICAMENTOS S.A. 

La compañía OLIMEDICAMENTOS S.A. se constituyó 

por escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo 

Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, el 05 de 

Noviembre de 2009, fue aprobada por la Superintenden- 

cia de Compañías, mediante Resolución SC.IJ.DJC. 

Q.09.004651 de 09 de Noviembre de 2009. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provin- 
cia de Pichincha. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800,00 Número de Acciones 

800 Valor US$ 1,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: TODO LO 

RELACIONADO CON EL ESTUDIO, COMPRA, VENTA, 
REVENTA, REPRESENTACIÓN, CONSIGNACIÓN, 
COMERCIALIZACIÓN, . 
ALMACENAMIENTO, IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN 

DISTRIBUCIÓN, 

     

  

   

       
       

) SUE TEDICIO UE A 

Juan Carlos Pérez 

Martínez 

COORDINADOR DE 

TRÁMITES DE INFRACCIONES 

HIDROCARBURÍFERAS, ENC. 

ZON DE PROTOCOLIZACIÓN.- 
A petición de parte interesada, 

patrocinada por la doctora 

Marisela Salinas Jaramillo, con 

matrícula profesional número 

cuatro mil seiscientos setenta 

y seis del Colegio de Abogados 

de Pichincha se protocolizó 

en el Registro de Escrituras 

Públicas del presente año en 

la Notaría Vigésimo Octava del 

Cantón Quito. Actualmente a mi 

cargo el documento que ante- 

cede en veinte y cuatro fojas 

útiles. Quito, a seis de febrero 

del dos mil nueve. 

DOCTOR JAIME ANDRES 

ACOSTA HOLGUIN 

NOTARIO VIGESIMO OCTAVO 

DEL CANTÓN QUITO 
DOCTORA PAOLA DELGADO 

LOOR 

NOTARIA VIGESIMO OCTAVA 
SUPLENTE DEL CANTON 

QUITO 

QUITO-ECUADOR 
PV . 

Tocolizo ante el doctor Jaime 

Andrés Acosta Holguín Notario . 

Vigésimo Octavo Titular, cuyo 

archivo se encuentra actual- 

mente a mi cargo y en fe de ello 

confiero esta sexta copia cer- 

tificada de la protocolización 

de la documentación de poder 

general. Otorgado por: LA CIA. 

REPSOL YPF ECUADOR S.A., 

a favor de SERGIO PABLO 

AFFRONTI. Firmándota y 

sellándola en Quito, a veinti- 

trés de septiembre del dos mil 

       
   sentado a Este Despacho tres 

testimonios de la protocoliza- 

ción efectuada ante el Notario 

Vigésimo Sexto del Distrito 

Metropolitano de Quito de 

fecha 6 de febrero del 2009, 

que contiene el Poder que la 

compañía extranjera REPSOL- 

YPF ECUADOR S.A, a través 

de la misma, confiere al señor 

Sergio Pablo Affronti, de nacio- 

nalidad argentina; - 

fQUE el Departamento Jurídico 

de Tramites Especiales, 

mediante Memorando No. 

SC.1J.DJCPTE.Q.09.121 de 23 

de octubre del 2009, ha emi- 

tido informe favorable sobre la 

suficiencia de los documentos 

constantes en la protocoliza- 

ción señalada anteriormente; 

EN ejercicio de las atribu- 

clones asignadas mediante 

Resoluciones Nos. ADM- 

08208 de 8 de Julio del 2008; 
y. ADM.08234 de-14 de julio 

del 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - 

CALIFICAR de suficientes los 

documentos otorgados en el 

exterior, atinentes al Poder 

constante en ta protocolización 
referida. 

ARTICULO — SEGUNDO.- 
DISPONER que el Registrador 

Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito: Inscriba 
el mencionado Poder junto con 

esta resolución; tome nota de 

estos documentos al margen de 

la inscripción del permiso para 

operar en el Ecuador de la com- 

pañía extranjera REPSOL-YPF 

ECUADOR S.A. de 6 de octubre 

del 2000; y, siente las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- 

    

DE TODO GÉNERO DE SUSTANCIAS, FÓRMULAS nueve, 
$128.000,00), divididos en ciento veinte y ocho mil participacio- Y PRODUCTOS MEDICINALES, FARMACÉUTICOS, DOCTORA PAOLA DELGADO — DISPONER que enel registro a 

TERAPÉUTICOS... 
R cargo de la Dirección Naciona 

nes sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar NOTARIA VIGESIMO OCTAVA de Hidrocarburosdel Ministerio 
de los Estados Unidos de Norteamérica cada una.” SUPLENTE DEL CANTON de Minas y Petróleos, se inscri- 

. . REGISTRO MERCANTIL DEL bala protocolización que con- 

Quito, 09 de Noviembre de 2009. CANTON QUITO tiene la Calificación de Poder 
ZON: Con esta fecha queda ins- y esta Resolución. Se sentara 

crito el presente documento y razón de esta inscripción. 

la Resolución número SC.lJ, ARTICULO CUARTO.- 

DJCPTE.Q.09. CERO CERO DISPONER que el texto integro 

CUATRO MILCUATROCIENTOS del Poder, con las razones res- 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD$ 

Quito, 5 de noviembre de 2009 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

Dr. Marcelo Icaza Ponce DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, 

ENCARGADA CINCUENTA Y OCHO del SR. — pectivas, se publiquen par una 
SUBROGANTE INTENDENTE DE COMPAÑÍAS vez, en uno de los periódicos de 

ARUTA28 1/00 AR/74378lce DE QUITO de 23 de octubre mayor circulación en el Distrito             

  

AHORA IG - NOVIEMBRE 2009 
 


